
— 19435 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 192

Na podstawie art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991
r. o systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze
zmianami) zwan¹ dalej ustaw¹ o systemie o�wiaty oraz art.
18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami)
uchwala siê co nastêpuje:

§1. Uchwa³a ma zastosowanie do niepublicznych przed-
szkoli oraz do zespo³ów wychowania przedszkolnego i szkó³
niepublicznych o uprawnieniach szkó³ publicznych, w których
realizowany jest obowi¹zek szkolny lub obowi¹zek nauki.

§2. Dotacji udziela siê na pisemny wniosek osoby praw-
nej lub fizycznej z³o¿ony nie pó�niej ni¿ do 30 wrze�nia roku
poprzedzaj¹cego rok udzielenia dotacji (na formularzu, które-
go wzór stanowi za³¹cznik nr 1 do niniejszej uchwa³y).

§3. Wniosek o dotacjê powinien zawieraæ:

1. Typ i rodzaj szko³y lub placówki.

2. Datê i numer za�wiadczenia o wpisie do ewidencji.

3. Dane o planowanej liczbie uczniów lub wychowanków.

4. Nazwê i numer rachunku bankowego szko³y lub placówki,
na który ma byæ przekazywana dotacja.

5. Zobowi¹zanie do bie¿¹cego informowania organu dotuj¹-
cego o zmianie liczby uczniów, wychowanków.

§4. Dotacji udziela siê na wydatki bie¿¹ce zwi¹zane z
dzia³alno�ci¹ szko³y lub placówki niepublicznej.

1. Wysoko�æ dotacji na jednego ucznia w szko³ach niepu-
blicznych o uprawnieniach szkó³ publicznych, w których
realizowany jest obowi¹zek szkolny lub obowi¹zek nauki
ustala siê w wysoko�ci przewidzianej na jednego ucznia
danego typu i rodzaju szko³y w czê�ci o�wiatowej subwen-
cji ogólnej w danym roku.

2. Wysoko�æ dotacji na jednego ucznia w niepublicznych przed-
szkolach ustala siê w wysoko�ci 75% ustalonych w bud¿ecie
wydatków bie¿¹cych ponoszonych w przedszkolach publicz-
nych w danym roku w przeliczeniu na jednego ucznia.

3. Wysoko�æ dotacji na jednego ucznia niepe³nosprawnego
ustala siê w wysoko�ci kwoty przewidzianej na niepe³no-
sprawnego ucznia przedszkola i oddzia³u przedszkolnego
w czê�ci o�wiatowej subwencji ogólnej na dany rok.

4. Wysoko�æ dotacji na jednego ucznia w zespo³ach wycho-
wania przedszkolnego lub punktach przedszkolnych ustala
siê w wysoko�ci 40% wydatków bie¿¹cych ponoszonych
na jednego ucznia w przedszkolach publicznych.

§5. Dotacja przekazywana jest do ostatniego dnia ka¿de-
go miesi¹ca, na wskazany rachunek bankowy szko³y lub
placówki.

3208

UCHWA£A Nr XXII/169/2008 RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE

z dnia 30 wrze�nia 2008 r.

w sprawie: trybu udzielania i rozliczania dotacji z bud¿etu Miasta i Gminy dla niepublicznych placówek o�wiatowych

§6. Wysoko�æ miesiêcznej dotacji naliczana jest na podsta-
wie liczby uczniów lub wychowanków wg stanu na dzieñ 15-
go ka¿dego miesi¹ca wykazanej w informacji przekazanej do
Urzêdu Miasta Wydzia³u Edukacji w terminie do 20- go ka¿dego
miesi¹ca wed³ug za³¹cznika Nr 2 do niniejszej uchwa³y.

§7. Brak informacji o której mowa w §6 powoduje wstrzy-
manie przekazanej kwoty dotacji na kolejny miesi¹c.

§8. Dotacja za miesi¹ce wakacyjne przekazywana jest
wed³ug liczby uczniów z ostatniego miesi¹ca nauki w danym
roku szkolnym.

§9. Podmiot otrzymuj¹cy dotacjê jest zobowi¹zany do mie-
siêcznego rozliczania siê z otrzymanej dotacji w terminie do 10
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po okresie rozliczeniowym we-
d³ug wzoru stanowi¹cego za³¹cznik nr 3 do niniejszej uchwa³y.

§10. Podmiot prowadz¹cy szko³ê, placówkê, inn¹ szko³ê
niepubliczn¹ lub inn¹ placówkê niepubliczn¹ jest zobowi¹za-
ny do z³o¿enia w terminie do dnia 15 stycznia roku nastêp-
nego rozliczenia rocznego w zestawieniu obejmuj¹cym:

a) informacje o kwocie przekazanej i wykorzystanej dotacji z
wyszczególnieniem kwot czê�ci dotacji przekazywanych w
poszczególnych miesi¹cach roku, którego dotyczy rozliczenie,

b) informacje o faktycznej liczbie uczniów w poszczególnych
miesi¹cach roku, którego dotyczy rozliczenie.

Wzór rozliczenia stanowi za³¹cznik nr 4 do niniejszej
uchwa³y.

§11. Organowi dotuj¹cemu przys³uguje prawo kontroli
zgodno�ci ze stanem faktycznym liczby uczniów, wychowan-
ków wykazanych w informacji miesiêcznej, na podstawie,
której przekazana zosta³a dotacja.

§12. W przypadku stwierdzenia, ¿e dotacja zosta³a pobra-
na nienale¿nie lub w nadmiernej wysoko�ci, dotacja podlega
zwrotowi do Urzêdu Miasta wraz z odsetkami liczonymi jak
dla zaleg³o�ci podatkowych.

§13. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Pleszew.

§14. Traci moc uchwa³a Nr XXXV/266/05 Rady Miejskiej
w Pleszewie z dnia 1 grudnia 2005 r. w sprawie trybu
udzielania i rozliczania dotacji z bud¿etu Miasta i Gminy dla
niepublicznych placówek o�wiatowych.

§15. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopol-
skiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Pleszewie

(-) mgr Mieczys³aw Ko³tuniewski

Poz. 3208



— 19436 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 192 Poz. 3208



— 19437 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 192 Poz. 3208



— 19438 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 192 Poz. 3208



— 19439 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 192 Poz. 3208


